平成 25 年 8 月 6日

各  位

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月期第 1四半期決算において、下記のとおり特別利益および特別損失を計上しました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

平成 24 年 9 月 29 日当社姫路製造所において発生しました爆発・火災事故に関わる保険金のうち一部が

確定し、支払いを受けましたので、受取保険金 3,851 百万円を特別利益として計上しました。

２．特別損失の計上

姫路製造所の爆発・火災事故に起因する損失であり、主として事故後の休止事業に係る製造固定費 2,822

百万円を、特別損失として計上しました。

３．業績への影響

平成 26 年 3 月期の連結業績予想につきましては、本日公表の平成 26 年 3 月期第 1 四半期決算短信に記

載のとおりであり、平成 25 年 5 月 8日公表の業績予想数値から変更はございません。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 日 本 触 媒

代表者名 代表取締役社長 池田 全德

(コード番号 4 1 1 4  東証第１部)

問合せ先 総 務 部 長  和田 輝久

( T E L  0 6 - 6 2 2 3 - 9 1 1 1 )